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Instituto de Previdencia do Municipio de Taubaté

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/02/2025 até 28/02/2025
ATIVO PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO CIRCULANTE 202.826.320,11 187.741.930,15PASSIVO CIRCULANTE 3.785.897,79 4.704.170,00

Caixa e Equivalentes de Caixa 4.260.105,81 662.165,61] ObrigacGes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a 0,00 808,69

Longo Prazo
Creditos a Curto Prazo 17.906.682,58 17.906.682,58 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 12.020,16 1.125,00
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo 180.659.531,72 169.173.081,96| Demais Obrigacdes a Curto Prazo 3.773.877,62 4.702.236,32

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

338.028.166,37]

335.772.200,52

347.600.630,20§

345.341.914,00

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a
Longo Prazo

735.259.837,68

964.043,08

735.259.837,68

964.043,08

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

168.935.024,70

371.919.461,78

156.418.658,29

378.923.902,06

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

ITOTAL

Imobilizado 2.255.965,85 2.258.716,20| ProvisGes a Longo Prazo 734.295.794,63 734.295.794,63
TOTAL 540.854.486,48 535.342.560,35TOTAL DO PASSIVO 739.045.735,46 739.964.007,68
PATRIMONIO LIiQUIDO
ATIVO - o . .
SPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior Resultados Acumulados

-204.621.447,33

0,00

-204.621.447,33

-204.621.447,33

534.424.288,13

-204.621.447,33

-91.044.812,85

-113.576.634,48

-204.621.447,33

535.342.560,35

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

3.785.897,78

735.259.837,68

-198.191.248,98

4.706.182,00

735.259.837,68

-204.623.459,33
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Instituto de Previdencia do Municipio de Taubaté

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/02/2025 até 28/02/2025

SOLENE AIRES DE SALES MARCIA FERREIRA DOS SANTOS LUCAS DA SILVA FERREIRA COSTA
CONTADORA CHEFE DA DIVISAO FINANCEIRA PRESIDENTE
CRC-1SP237816/0-6 CPF: 311.623.698-41 CPF: 366.463.738-09
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