

## Instituto de Previdencia do Municipio de Taubaté

**ANEXO 14** 

## BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Periodo de :01/02/2025 até 28/02/2025

ATIVO			PASSIVO		
τίτυLos	Exercício Atual	Exercício Anterior	τίτυLos	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	202.826.320,11	187.741.930,1	PASSIVO CIRCULANTE	3.785.897,78	4.704.170,00
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.260.105,81	662.165,6	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	0,00	808,68
Creditos a Curto Prazo	17.906.682,58	17.906.682,58	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	12.020,16	1.125,00
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo	180.659.531,72	169.173.081,96	Demais Obrigações a Curto Prazo	3.773.877,62	4.702.236,32
ATIVO NAO CIRCULANTE	338.028.166,37	347.600.630,20	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	735.259.837,68	735.259.837,68
Realizavel a Longo Prazo	335.772.200,52	345.341.914,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	964.043,05	964.043,05
Imobilizado	2.255.965,85	2.258.716,20	Provisões a Longo Prazo	734.295.794,63	734.295.794,63
TOTAL	540.854.486,48	535.342.560,3	TOTAL DO PASSIVO	739.045.735,46	739.964.007,68
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ATIVO			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	Resultados Acumulados	-204.621.447,33	-204.621.447,33
ATIVO FINANCEIRO	168.935.024,70	156.418.658,29	Resultado do Exercício	0,00	-91.044.812,85
ATIVO PERMANENTE	371.919.461,78	378.923.902,00	6 Resultado de Exercícios Anteriores	-204.621.447,33	-113.576.634,48
				-204.021.447,33	-113.370.034,40
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	-204.621.447,33	-204.621.447,33
			TOTAL	534.424.288,13	535.342.560,35

PASSIVO					
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior			
PASSIVO FINANCEIRO	3.785.897,78	4.706.182,00			
PASSIVO PERMANENTE	735.259.837,68	735.259.837,68			
SALDO PATRIMONIAL	-198.191.248,98	-204.623.459,33			

OFR00637 25/03/2025 ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI Usuário: DATDERRICO Versão 12/04/2023 - 14:59 1/ 2



## Instituto de Previdencia do Municipio de Taubaté

**ANEXO 14** 

## BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Periodo de :01/02/2025 até 28/02/2025

SOLENE AIRES DE SALES CONTADORA CRC-1SP237816/O-6 MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS CHEFE DA DIVISÃO FINANCEIRA CPF: 311.623.698-41 LUCAS DA SILVA FERREIRA COSTA PRESIDENTE CPF: 366.463.738-09

OFR00637 25/03/2025 ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI Usuário: DATDERRICO Versão 12/04/2023 - 14:59 2/ 2